

ITMS kód Projektu: 26120130007

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva.

ČÍSLO ZMLUVY: 006/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **006/2010/2.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : HRCare, s.r.o.
sídlo : Námestie Slobody 60, 066 01 Humenné
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Peter Dolobáč
IČO : 36746860
DIČ : 2022335799

banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a) -

b) -

~~predfinancovanie:~~³ a) -

b) -

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **006/2010/2.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26120130007** v znení Dodatku č. 1 006/2010/2.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, Dodatku č. 2 006/2010/2.1/OPV/D02 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. apríla 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťa príloha č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

(5) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) **Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 3.
Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Humennom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
Mgr. Peter Dolobáč

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu

Príloha č. 3: Podrobný popis aktivít projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Konferencia „Zvýšenie konkurencieschopnosti stavebných firiem a podpora stavebníctva z fondov EÚ“	07/2010	10/2010
1.2 Podrobná analýza vzdelávacích potrieb zamestnancov stavebných firiem	07/2010	12/2010
1.3 Tvorba inovatívnych akreditovaných vzdelávacích aktivít pre zamestnancov stavebných firiem	09/2010	12/2011
1.4 Realizácia vzdelávacích aktivít pre zamestnancov stavebných firiem	07/2011	06/2013
2.1 Podrobná analýza vzdelávacích potrieb lektorov ďalšieho vzdelávania	11/2010	09/2011
2.2 Tvorba inovatívnych akreditovaných vzdelávacích aktivít pre lektorov ďalšieho vzdelávania	07/2011	05/2012
2.3 Realizácia akreditovaných vzdelávacích aktivít	04/2011	06/2013

pre lektorov ďalšieho Vzdelávania		
3.1 Záverečná konferencia	05/2013	06/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	07/2010	06/2013
Publicita a informovanosť	07/2010	06/2013

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***							EUR		
1.1.	Personálne výdavky interné					42 200,10			
1.1.1.	Riadiaci personál					24 753,78			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	2 034	12,17	24 753,78	projektový manažér v TPP-dodatok k prac.zmluve. Riadenie projektu, príprava a uzatváranie zmlúv, počas celej doby realizácie projektu odpracuje za 36 mes.celkovo 2034 hod. pri hrubej mesačnej mzde 1512 EUR/168 hod = 9 EUR/hod. + 3,17 EUR/hod odvody (35,2%), t.zn. celkovú cenu práce vrátane odvodov vo výške 12,17 EUR/hod	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					14 019,84			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	1 152	12,17	14 019,84	finančný manažér v pracovno-právnom vzťahu podľa dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce, V spolupráci s účtovníkom projektu pripravuje žiadosti o platbu a finančné časti monitorovacích správ, počas celej doby realizácie projektu odpracuje za 36 mes. celkovo 1 152 hod. pri hrubej mesačnej mzde 1512 EUR/168 hod = 9 EUR/hod. + 3,17 EUR/hod odvody (35,2%), t.zn. celkovú cenu práce vrátane odvodov vo výške 12,17 EUR/hod	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 426,48			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	120	9,09	1 090,80	Odborne spôsobilá osoba na VO pracujúca na základe DoVP. Komplexné služby VO – od určenia postupu VO, cez jeho realizáciu, vyhodnotenie až po kontrolu uzavretia zmluvy, Predpokladaný počet hodín 120 hod * hodinová sadzba = dohodnutá mzda 9,0 EUR + 0,09 EUR odvody do sociálnej poisťovne vo výške 1,05 % z odmeny = 9,09 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	288	8,11	2 335,68	Pracovník na Dohodu o prac. činnosti zabezpečuje publicitu projektu na internete a udržiava systém stále aktuálny, ktorý týmito činnosťami strávi celkovo 288 hod. * dohodnutá mzda 8,026 Eur/hod. + odvody do soc. poisťovne vo výške 1,05 % z odmeny = 8,11 EUR/hod.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					1 800,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 800,00	1 800,00	cestovné náhrady riadiaceho personálu v rámci zabezpečovania aktivít projektu predpokladáme vo výške 36 mes. * priemerne 2 cesty/ mesiac * 25 EUR (19,6 cestovné + 5,4 stravne) = 1800 EUR/projekt. Čerpanie položky bude podľa skutočne zdokladovaných nákladov. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					15 768,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					10 368,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	Účtovník projektu	637004	osobohodina	864	12,00	10 368,00	externý účtovník poskytujúci služby na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Komplexné účtovnícke služby vo vedení podvojného účtovníctva a mzdovej agendy doplnené o spracovanie podkladov pre žiadosti o platbu. Plánovaný rozsah hodín: 864 hod. Sadzba je 12 EUR/hod. a je cenou bežnou na trhu, ktorá zohľadňuje vedenie podvojného účtovníctva, vedenie DPH a persoálnej agendy.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3
1.3.3.	Iný personál					5 400,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	360	15,00	5 400,00	externý expert poskytujúci služby na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. Zodpovednosť za priebežné dodržiavanie pravidiel publicity v rámci projektu a dodržanie manuálu publicity v plnom rozsahu. Plánovaný rozsah hodín 360 hod. Sadzba 15 EUR/hod. zohľadňuje požiadavky na odbornosť dodávateľa a je cenou bežnou na trhu.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					7 537,64		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 320,00	4 320,00	spotrebný materiál pre administráciu projektu, 36 mesiacov * priem. 120 EUR/mes. (50 EUR tonery do tlačiarň a kopírky + 20 EUR kanc.papiere + 50 EUR kancelárske pomôcky -perá, šanóny, nožnice, dierovač, materiálu na viazanie dokumentov,...) = celkovo vo výške 4320 EUR počas celej doby realizácie projektu. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na rovnomerné mesačné čerpanie. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	3 080,00	3 080,00	poštovné poplatky v hodnote 200 EUR/projekt + náklady na telefón a internet 36 mes. * priem.80 EUR/mes. = 2880 EUR. Spolu 3 080 EUR/projekt. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na rovnomerné mesačné čerpanie. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	137,64	137,64	Poistenie majetku zakúpeného v rámci projektu v hodnote 3 roky * 45,88 EUR/rok. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.4, 2.3
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 727,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 727,00		

1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	300	9,09	2 727,00	externý manažér monitoringu na základe dohody o pracovnej činnosti podľa zákonníka práce. Spracovanie príslušnej časti monitorovacej správy a informovanie o výsledkoch monitoringu na koordinačných stretnutiach proj.tímu. Počas realizácie projektu spracuje 12 monitoringov a dopracuje celkom 300 hodín v hodinovej sadzbe: dohodnutá odmena 9,0 EUR/hod. + 0,09 EUR odvody do soc.poisťovne 1,05 % = 9,09 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu								
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					11 570,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	vydanie infoletákov o projekte veľkosti min A5 v min. 2-farebnej verzii - min. 2 druhy * 1000 ks * priem.cena 0,5 EUR/ks = 1000 EUR/projekt. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	420,00	420,00	vydanie plnofarebných plagátov o projekte veľkosti A3 a A4 - min. 2 druhy * 30 ks * priem.cena 7 EUR/ks = 420 EUR/projekt. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.4, 2.3	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	200,00	200,00	vydanie záverečnej prezentácie projektu na CD v počte 100 ks * 2 EUR/kus, Cena zahŕňa samotné CD a prácu s napálením a označením CD. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	200,00	200,00	Tabuľky na dverena označenie miestností, kde je realizovaný projekt a vzdelávanie (asi 120 EUR) + vlajky (asi 80 EUR). Odhadovaná cena je potom 200 EUR na tieto činnosti. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste		
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	450,00	450,00	internetová stránka projektu vytvorená na internete - poplatky za doménu 3 roky * 150 EUR = 450 EUR, náklady 450 EUR/projekt. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	900,00	900,00	inzercia v printových médiách pre zabezpečenie publicity projektu v hodnote 6 menších inzerátov * priem 150 EUR alebo 3 väčšie * priem cena 300 EUR = 900 EUR. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.3	
1.6.9.	drobné reklamné predmety	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	drobné reklamné predmety. Z toho písacie a kancelársk. potreby (napr. perá, pentelky, papier.obaly, pravítka) 200 ks * priem 2 EUR/ks = 400 EUR + drobné reklamné predmety (tašky, meter, ťažítka,...) 150 ks * priem. 4 EUR/ks = 600 EUR označené minimálne logom ESF a v prípade možnosti aj uvedením projektu a spôsobu jeho financovania. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.3	
1.6.10	Podpora akvizície účastníkov prieskumu vzdel.potrieb	637003	projekt	1	4 200,00	4 200,00	Predpokladáme potrebu podpory motivácie pre účastníkov prieskumu analýzy vzdelávacích potrieb a možnosti vyplnenia dotazníka na internete - cena cca 6 platených reklám * 200 EUR/ks + poskytovanie odmien v rámci 3 akvizíčných kampaní formou hodnotných praktických darčiekov * 1000 EUR/kampaň = 4 200 EUR/projekt. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.2.	
1.6.11	Podpora akvizície účastníkov prieskumu	637003	projekt	1	3 200,00	3 200,00	Predpokladáme potrebu podpory motivácie pre účastníkov prieskumu analýzy vzdelávacích potrieb a možnosti vyplnenia dotazníka na internete - cena cca 6 platených reklám * 200 EUR/ks + poskytovanie odmien v rámci 2 akvizíčných kampaní formou hodnotných praktických darčiekov * 1000 EUR/kampaň = 3 200 EUR/projekt. Čerpanie položky bude podľa skutočných nákladov a nie je viazané na uvedené jednotkové ceny, ktoré slúžia pre orientačný prepočet. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.1.	
1. Spolu						81 602,74			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1. Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplňte)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						18 540,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	12	900,00	10 800,00	vytvorenie mobilnej PC učebne. Notebooky vrátane operačného systému a zariadeného softvéru pre potreby vzdelávacích aktivít, jednotková cena 900 EUR/ks. Uvedená cena je bežná na trhu pre strednú kvalitatívnu triedu týchto zariadení. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v rámci verejného obstarávania v budúcnosti.	1.4, 2.3	X

2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	12	300,00	3 600,00	MS office a antivírový program - licencie na vzdelávacie účely na min. 2 roky = 300 EUR/1 PC. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v rámci verejného obstarávania v budúcnosti.	1.4, 2.3	X
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	1 600,00	1 600,00	výkonné kopírovacie zariadenie potrebné pre rozmnožovanie študijných materiálov pre účastníkov školení a pre potreby lektorov - farebné kopírovanie do formátu A3, Uvedená cena 1 600 EUR je bežná na trhu pre strednú kvalitatívnu triedu týchto výkonných zariadení. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v rámci verejného obstarávania v budúcnosti.	1.4, 2.3	X
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	400,00	400,00	multifunkčné zariadenie potrebné pre tlač výstupov vzdelávacích aktivít i na učebné účely (scanovanie dokumentov) bude vo vzdelávacej miestnosti. Jednotková cena 400 EUR je cena bežná na trhu v strednej kategórii zariadení. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v rámci verejného obstarávania v budúcnosti.	1.4, 2.3	X
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	12	20,00	240,00	USB ako doplnok ku každému kúpenému notebooku - bude sa požívať účastníkom vzdelávania a bude slúžiť na výuku práce s prídavnými zariadeniami a tiež na prenos materiálov účastníkom domov. Jedn.cena 20 EUR bude použitá na nákup USB s najvyšším objemom dát za uvedenú cenu. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v rámci verejného obstarávania v budúcnosti.	1.4, 2.3	X
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	300,00	300,00	digitálny fotoaparát strednej kvalitatívnej úrovne slúžiaci na fotodokumentáciu aktivít projektu. Cena 300 EUR je vrátane príslušenstva (káblíky, nabíjačka, obal) a je cenou bežnou na trhu pre nižšiu strednú triedu týchto zariadení. Tiež bude mať využitie pri vzdelávaní v rámci práce s obrázkami. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v rámci verejného obstarávania v budúcnosti.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3	X
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633002	ks	1	1 600,00	1 600,00	Interaktívna tabuľa pre potreby vzdelávacích aktivít, jednotková cena bežná na trhu je 1600 EUR / kus a viac. Uvedená cena je na nákup tabule nižšej kvalitatívnej úrovne. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v rámci verejného obstarávania v budúcnosti.	1.4, 2.3	X
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						18 540,00			
Aktivita 1.1 - Konferencia „Zvýšenie konkurencieschopnosti stavebných firiem a 3. podpora stavebníctva z fondov EÚ“									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						327,36			
3.1.1.	moderátor	637027	osobohodina	16	13,64	218,24	Osoba zabezpečujúca moderovanie 2-dňovej odbornej konferencie so skúsenosťami v tejto oblasti. Zamestnanec na DoVP. Hod.sadzba = dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod. + 0,14 EUR odvody do soc.poist'ovne 1,05 % = 13,64 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1.	

3.1.2.	prezentujúci 1	637027	osobohodina	4	13,64	54,56	Osoba zabezpečujúca odborné prezentácie inovatívnych postupov v stavebníctve počas odbornej konferencie. Prezentujúci na DoVP * priem.4hod. Hod.sadzba = dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod. + 0,14 EUR odvody do soc.poist'ovne 1,05 % = 13,64 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1.	
3.1.3.	prezentujúci 2	637027	osobohodina	4	13,64	54,56	Osoba zabezpečujúca odborné prezentácie inovatívnych postupov v stavebníctve počas odbornej konferencie. Prezentujúci na DoVP * priem.4hod. Hod.sadzba = dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod. + 0,14 EUR odvody do soc.poist'ovne 1,05 % = 13,64 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					300,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	300,00	300,00	cestovné náhrady vyplatené moderátorovi a prezentujúcim na základe DoVP v súlade s platnou legislatívou. 3 osoby * priem. 100 EUR (stravné 5,40/deň + 50 EUR ubytovanie + doprava) = 300 EUR. Čerpanie bude podľa skutočne preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					216,00			
3.3.1.	prezentujúci 3	637004	osobohodina	4	27,00	108,00	Osoba zabezpečujúca odborné prezentácie inovatívnych postupov v stavebníctve počas odbornej konferencie na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka. Odmena 27 EUR/hod. zohľadňuje činnosť, požiadavky na odbornosť a lektorské zručnosti prezentujúceho, tiež potrebu prípravy na prezentáciu a pokrýva aj cestovné náhrady prezentujúceho. Je cenou bežnou na trhu.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	prezentujúci 4	637004	osobohodina	4	27,00	108,00	Osoba zabezpečujúca odborné prezentácie inovatívnych postupov v stavebníctve počas odbornej konferencie na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka. Odmena 27 EUR/hod. zohľadňuje činnosť, požiadavky na odbornosť a lektorské zručnosti prezentujúceho, tiež potrebu prípravy na prezentáciu a pokrýva aj cestovné náhrady prezentujúceho. Je cenou bežnou na trhu.		
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.1	636001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	prenájom priestorov na odbornú konferenciu vrátane prezentačnej techniky v cene 2 dni * 500 EUR/deň. Cena bežná na trhu zohľadňuje požiadavky na veľkosť, vybavenosť priestorova ich ľahkú dostupnosť pre účastníkov. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					6 400,00			

3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	5 000,00	5 000,00	cestovné náhrady pre 50 účastníkov 2-dňovej konferencie: 50 osobodní * priem. 100 EUR (2 dni * 8,30 EUR stravné + 50 EUR ubytovanie + 33,40 EUR doprava) ceny obvyklé v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	účastníkom konferencie bude poskytnutá taška s materiálmi o projekte a rozmnoženými materiálmi o jednotlivých odborných prednáškach + CD + pero v celkovej hodnote 20 EUR/účastníka * 50 účastníkov = 1000 EUR. ceny obvyklé v danom čase a mieste.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Občerstvenie pre účastníkov konferencie	633016	projekt	1	400,00	400,00	občerstvenie (káva, minerálka, chlebiček) v cene asi 4 EUR/osobu/deň * 50 účastníkov * 2 dni = 400 EUR. ceny obvyklé v danom čase a mieste.	1.1.	
3.	Spolu					8 243,36			
Aktivita 1.2 - Podrobná analýza vzdelávacích potrieb zamestnancov stavebných firiem									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 241,60			
4.1.1.	metodik pre analýzu vzdelávacích potrieb	610620	osobohodina	960	13,52	12 979,20	metodik pre výskum vzdelávacích potrieb v oblasti stavebníctva, V rámci pracovnej skupiny zabezpečuje metodické vedenie spracovávanej pedagogickej dokumentácie po stránke. počas realizácie aktivity odpracuje v internom pracovnom pomere - dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce celkovo 960 hodín, celková cena práce vrátane odvodov: hrubá mesačná mzda 1 680 EUR/mes./168 prac.hod. = 10,0 EUR/hodina + 3,52 EUR/hod. t.j.35,2 % odvody zamestnávateľa	1.2.	
4.1.2.	anketár 1	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúť odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	
4.1.3.	anketár 2	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúť odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	
4.1.4.	anketár 3	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúť odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	

4.1.5.	anketár 4	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	
4.1.6.	anketár 5	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	
4.1.7.	anketár 6	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	
4.1.8.	anketár 7	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	
4.1.9.	anketár 8	637027	osobohodina	80	8,08	646,40	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 20 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 80 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.2.	
4.1.10.	oponent 1	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	oponent spracovaného materiálu - jeho úlohou je spripomienkovať spracované výstupy analýzy a zvýšiť tak kvalitu výstupného materiálu. Na naštudovanie správy a spracovanie stanoviska potrebuje každý 40 hodín formou dohody o vykonaní práce podľa zákonníka práce. Sadzba bude vo výške: dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod + 0,14 EUR - odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 13,64 EUR/hodina. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.2.	
4.1.11.	oponent 2	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	oponent spracovaného materiálu - jeho úlohou je spripomienkovať spracované výstupy analýzy a zvýšiť tak kvalitu výstupného materiálu. Na naštudovanie správy a spracovanie stanoviska potrebuje každý 40 hodín formou dohody o vykonaní práce podľa zákonníka práce. Sadzba bude vo výške: dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod + 0,14 EUR - odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 13,64 EUR/hodina. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					5 400,00			

4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	5 400,00	5 400,00	cestovné náhrady anketárom: 8 osôb * 10 dní = 80 dní * priem.náklady 60 EUR (3,60 EUR stravné + 56,40 EUR doprava, parkovné) = 4 800 EUR + cestovné náhrady ostatných int.zamestnancov v rámci aktivity v sume 10 dní * 60 EUR (3,60 EUR stravné + 56,40 EUR doprava, parkovné) = 600 EUR. Spolu je to potom 5 400 EUR. Čerpanie bude podľa aktuálne platnej legislatívy a skutočne preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 000,00			
4.3.1.	IT-špecialista na tvorbu softvéru na vyhodnotenie dát	637004	osobohodina	200	25,00	5 000,00	externý IT špecialista na tvorbu softvéru pre vyhodnocovanie získaných dát.Počas realizácie aktivity zabezpečí spracovanie softvéru, jeho skúšobnú prevádzku a finalizáciu podľa požiadaviek žiadateľa. Počas realizácie aktivity odpracuje celkovo 200 hodín na spracovanie softvéru, jeho skúšobnú prevádzku a finalizáciu podľa požiadaviek. Pracuje na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka pri sadzbe 25 EUR/hodina, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.2.	
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					2 700,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 700,00	2 700,00	Cena grafickej úpravy spracovaného výstupu je 600 EUR, vydanie 50 ks materiálu v plnofarebnej tlačenej verzii * priem. 30 EUR/ks = 1500 EUR a vydanie materiálu na CD je plánované v počte 200 ks * 3 EUR/ks = 600 EUR, pričom sme vychádzali z cien bežných na trhu. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.2, 1.3.	X
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					32 341,60			
Aktivita 1.3 - Tvorba inovatívnych akreditovaných vzdelávacích aktivít pre zamestnancov stavebných firiem									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					22 880,00			

5.1.1.	metodik pre tvorbu vzdelávacích programov	610620	osobohodina	800	13,00	10 400,00	metodik pre tvorbu vzdelávacieho programu v oblasti stavebníctva, TPP - dodatok k prac.zmluve. Počas realizácie aktivity dohliada na spracovanie pedagogickej dokumentácie v súlade s požiadavkami akreditačnej komisie. Počas realizácie aktivity odpracuje celkom 800 hodín, celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mes.mzda 1 616 EUR/mes/168 prac.hod. = 9,62 EUR/hod + 3,38 EUR/hod. odvody 35,2% = 13 EUR/hodina	1.3.	
5.1.2.	expert pre tvorbu didaktických materiálov	610620	osobohodina	640	13,00	8 320,00	Interný pracovník (dodatok k prac.zmluve na základe zákonníka práce) pre tvorbu didaktických materiálov a učebných textov pre novovytvárané vzdelávacie programy. Počas realizácie aktivity odpracuje celkom 640 hodín, celková cena práce = hrubá mes.mzda 1 616 EUR/mes/168 prac.hod. = 9,62 EUR/hod + 3,38 EUR/hod. odvody 35,2% = 13 EUR/hodina	1.3.	
5.1.3.	zástupca stavebných firiem	637027	osobohodina	320	13,00	4 160,00	Pracovník na dohodu o prac.činnosti (na základe zákonníka práce) konzultuje spracovávanú pedagogickú dokumentáciu z hľadiska stavebných firiem ako zamestnávateľa účastníkov pripravovaných kurzov. Počas realizácie aktivity odpracuje celkom 320 hodín, celková cena práce vrátane odvodov = 12,865 EUR/hod + 0,135 EUR/hod. (odvody 1,05%) = 13 EUR/hodina. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.3.	
5.2. Cestovné náhrady **						1 000,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	cestovné náhrady interného personálu v rámci zabezpečovania aktivity 1.3 projektu predpokladáme vo výške 10 mes. * priemerne 100 EUR/mesiac (4 dni * (5,40 EUR stravné + 19,60 EUR doprava)) = 1000 EUR/projekt. Čerpanie bude podľa aktuálne platnej legislatívy a skutočne preukázaných oprávnených výdavkov. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.3.	X
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						16 000,00			
5.3.1.	lektori		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov - odborný garant 1	637004	osobohodina	320	25,00	8 000,00	externý odborný garant jednotlivých vzdelávacích modulov.Počas realizácie aktivity bude dohliadať nad kvalitou spracovávaných výstupov s využitím pre prax. Počas realizácie aktivity odpracuje 320 hodín. Pracuje na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka pri hodinovej sadzbe 25 EUR/hodina. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.3.	
5.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov - odborný garant 2	637004	osobohodina	320	25,00	8 000,00	externý odborný garant jednotlivých vzdelávacích modulov.Počas realizácie aktivity bude dohliadať nad kvalitou spracovávaných výstupov s využitím pre prax. Počas realizácie aktivity odpracuje 320 hodín. Pracuje na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka pri hodinovej sadzbe 25 EUR/hodina. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.3.	
5.4. Ostatné výdavky - priame						2 264,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 000,00	2 000,00	a) tlač kompletnej pedagogickej dokumentácie v 3 vyhotoveniach (akreditačná komisia, projekt. dokumentácia, bežná práca) * 4 kurzy * priem 33,333 EUR = 400 EUR + b) grafické spracovanie, zalomenie a tlač vzorových študijných materiálov pre všetky 4 nové vzdelávacie programy. Náklady 4 kurzy * priem. 400 EUR (100 EUR grafika + 300 tlač) = 1600 EUR počas realizácie aktivity. Náklady celkom 400 + 1600 = 2 000 EUR/projekt. čerpanie bude podľa skutočný jedn.cien a skutočen preukázaných oprávnených nákladov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.3., 1.4.	X
5.4.5.	poplatky za akreditáciu vzdelávacích aktivít	637004	projekt	1	264,00	264,00	poplatok za akreditáciu jedného kurzu je 66 EUR * 4 vzdelávacie kurzy pripravené na akreditáciu = 264 EUR. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.3.	
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					42 144,00			
Aktivita 1.4 - Realizácia akreditovaných vzdelávacích aktivít pre zamestnancov stavebných firiem									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 490,90			
6.1.1.	lektor pre IKT zručnosti 1	610620	osobohodina	270	13,52	3 650,40	lektor pre IKT zručností. V projekte je plánovaných 9 kurzov * 10 dní * 6 hodín = 540 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná interným pracovníkom na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce. V tejto položke teda int.zamestnanec žiadateľa odpracuje 540 hod / 2 = 270 hodín. Celková cena práce vrátane odvodov = hrubá .es.mzda 1 680 EUR / 168 hod. = 10,00 EUR/hod + 3,52 EUR/hod. odvody 35,2% = 13,52 EUR/hodina	1.4.	
6.1.2.	lektor pre komunikačné zručnosti 1	610620	osobohodina	162	18,25	2 956,50	lektor pre komunikačné zručnosti. V projekte je plánovaných 9 kurzov * 6 dní * 6 hodín = 324 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná interným pracovníkom na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce. V tejto položke teda int.zamestnenec žiadateľa odpracuje 324 hod / 2 = 162 hodín. Celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mes.mzda 2 268 EUR/168 hod. = 13,50 EUR/hod + 4,75 EUR/hod. odvody 35,2% = 18,25 EUR/hodina	1.4.	
6.1.3.	lektor ďalšieho vzdelávania 1	610620	osobohodina	432	18,25	7 884,00	lektor ďalšieho vzdelávania. V projekte je plánovaných 18 kurzov * priem. 8 dní * 6 hodín = 864 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná interným pracovníkom na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce. V tejto položke teda int.zamestnenec žiadateľa odpracuje 864 hod / 2 = 432 hodín. Celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mes.mzda 2 268 EUR/168 hod. = 13,50 EUR/hod + 4,75 EUR/hod. odvody 35,2% = 18,25 EUR/hodina	1.4.	
6.2.	Cestovné náhrady **			ä		1 620,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 620,00	1 620,00	cestovné náhrady interným lektorom pri zabezpečovaní vzdelávania mimo sídlo spoločnosti odhadom z 36 kurzov bude 27 mimo sídla firmy * priem 5 dní * 12 EUR/deň(3,60 EUR stravné + 8,40 doprava). Čerpanie bude podľa aktuálne platnej legislatívy a skutočne preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Pripadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.4	X
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					21 438,00			
6.3.1.	lektor pre IKT zručnosti 2	637004	osobohodina	270	20,00	5 400,00	lektor pre IKT zručnosti. V projekte je plánovaných 9 kurzov * 10 dní * 6 hodín = 540 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka. V tejto položke teda ext.dodávateľ pracujúci na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka odpracuje 540 hod / 2 = 270 hodín. Hodinová sadzba vrátane ostatných nákladov je 20 EUR/hodina, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské uručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.4.	
6.3.2.	lektor pre komunikačné zručnosti 2	637004	osobohodina	162	27,00	4 374,00	lektor pre komunikačné zručnosti. V projekte je plánovaných 9 kurzov * 6 dní * 6 hodín = 324 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. V tejto položke teda ext.dodávateľ pracujúci na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka odpracuje 324 hod / 2 = 162 hodín. Hodinová sadzba vrátane ostatných nákladov je 27 EUR/hodina, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské uručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.4.	
6.3.3.	lektor ďalšieho vzdelávania 2	637004	osobohodina	432	27,00	11 664,00	lektor ďalšieho vzdelávania. V projekte je plánovaných 18 kurzov * priem. 8 dní * 6 hodín = 864 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. V tejto položke teda V tejto položke teda ext.dodávateľ pracujúci na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka odpracuje 864 hod / 2 = 432 hodín. Hodinová sadzba vrátane ostatných nákladov je 27 EUR/hodina, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské uručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.4.	
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					51 840,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.4	636001	projekt	1	51 840,00	51 840,00	prenájom vhodných vzdelávacích priestorov pre min. 10 osôb v určenom meste a daný druh vzdelávania. Náklady na nájom budú: počet odlektorovaných dní 9 kurzov * 10 dní (viď 6.3.1) + 9 kurzov * 6 dní (viď 6.3.2.) + 18 kurzov * 8 dní (viď 6.3.3.) = 288 dní * priem.prenájom 180 EUR/deň. (cena bežná na trhu, ktorá zohľadňuje požiadavky na veľkosť, vybavenosť miestnosti a tiež dobrej dostupnosti pre účastníkov). Pripadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.4.	X
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5. Podpora frekventantov						40 320,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	25 920,00	25 920,00	Cestovné náhrady účastníkom vzdelávania. Počet dní vzdelávania 288 dní * priem. 10 účastníkov = 2 880 človekodní * priem cestovné náhrady vo výške 9 EUR/osobu/deň (stravné podľa platnej legislatívy + 5,40 cestovné). ceny obvyklé v danom čase a mieste. Pripadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.4.	X
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	14 400,00	14 400,00	učebnice, materiály a písacie potreby pre účastníkov vzdelávania. 36 kurzov * priem 10 účastníkov = 360 účastníkov kurzov * 40 EUR/účastníka a kurz = v celkovom objeme 14400 EUR počas realizácie aktivity. ceny obvyklé v danom čase a mieste.	1.4.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy		osobodeň	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						129 708,90			
Aktivita 2.1 - Podrobná analýza vzdelávacích potrieb lektorov ďalšieho vzdelávania									
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						9 084,80			
7.1.1.	metodik pre analýzu vzdelávacích potrieb lektorov	610620	osobohodina	400	13,52	5 408,00	metodik pre výskum vzdelávacích potrieb lektorov ďalšieho vzdelávania, zabezpečuje metodické vedenie spracovávanej pedagogickej dokumentácie po stránke, počas realizácie aktivity odpracuje v internom pracovnom pomere na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce celkom 400 hodín, celková cena práce vrátane odvodov: hrubá mes.mzda 1 680 EUR/168 hod. = 10,0 EUR/hodina + 3,52 EUR/hod. (35,2 % odvody zamestnávateľa)	2.1.	
7.1.2.	anketár 9	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnuá odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	
7.1.3.	anketár 10	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnuá odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	
7.1.4.	anketár 11	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnuá odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	

7.1.5.	anketár 12	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	
7.1.6.	anketár 13	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	
7.1.7.	anketár 14	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	
7.1.8.	anketár 15	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	
7.1.9.	anketár 16	637027	osobohodina	40	8,08	323,20	Anketár bude zbierať údaje do dotazníka o analýze vzdelávacích potrieb formou osobných návštev vo firmách. Bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Potrebuje získať 10 vyplnených dotazníkov, potrebuje teda na túto činnosť 40 hod. Hodinová sadzba bude vo výške: dohodnúa odmena 8 EUR/hod + 0,08 EUR odvody do soc.poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 8,08 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.1.	
7.1.10.	oponent 3	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Oponent spracovaného materiálu - jeho úlohou je spripomienkovať spracované výstupy analýzy a zvýšiť tak kvalitu výstupného materiálu. Na naštudovanie správy a spracovanie stanoviska potrebuje každý 40 hodín formou dohody o prac.činnosti podľa zákonníka práce. Hodinová sadzba = dohodnutá odmena vo výške 13,5 EUR/hod + 0,14 EUR - odvody do soc. poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 13,64 EUR/hod.. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.1.	
7.1.11.	oponent 4	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Oponent spracovaného materiálu - jeho úlohou je spripomienkovať spracované výstupy analýzy a zvýšiť tak kvalitu výstupného materiálu. Na naštudovanie správy a spracovanie stanoviska potrebuje každý 40 hodín formou dohody o prac.činnosti podľa zákonníka práce. Hodinová sadzba = dohodnutá odmena vo výške 13,5 EUR/hod + 0,14 EUR - odvody do soc. poisťovne vo výške 1,05 % z dohodnutej odmeny = 13,64 EUR/hod.. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.1.	
7.2.	Cestovné náhrady **					2 700,00			

7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	2 700,00	2 700,00	cestovné náhrady anketárom: 8 osôb * 5 dní = 40 dní * priem.náklady 60 EUR (3,60 EUR stravné + 56,40 EUR doprava, parkovné) = 2 400 EUR + cestovné náhrady inter.pracovníkov v rámci aktivity v cene 5 dní * 60 EUR (3,60 EUR stravné + 56,40 EUR doprava, parkovné) = 300 EUR. Položka bude čerpaná v súlade s platnou legislatívou a podľa preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 000,00			
7.3.1.	IT-špecialista na tvorbu softvéru na vyhodnotenie dát	637004	osobohodina	120	25,00	3 000,00	externý IT špecialista na tvorbu softvéru pre vyhodnocovanie získaných dát.Počas realizácie aktivity odpracuje celkovo 120 hodín na spracovanie softvéru, jeho skúšobnú prevádzku a finalizáciu podľa požiadaviek. Pracuje na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka pri hodinovej sadzbe 25 EUR/hodina, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.1.	
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	Moderátor workshopov	637004	osobohodina	40	25,00	1 000,00	externý expert na moderovanie workshopov zameraných na potreby lektorov ďalšieho vzdelávania dospelých .Počas realizácie aktivity odpracuje celkovo 4 dni * 10 hodín/deň = 40 hod. Pracuje na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka pri hodinovej sadzbe 25 EUR/hodina, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské uručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.1.	
7.4.	Ostatné výdavky - priame					2 025,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1	636001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	prenájom priestorov na dva 2-dňové woorkshopy pre lektorov ďalšieho vzdelávania = 4 dni * 250 priem.cena nájmu p Priestorov s nadväzujúcimi službami (energie, upratovanie,...) = 1 000 EUR. Cena bežná na trhu zohľadňuje požiadavky na veľkosť, vybavenosť priestorov a ich ľahkú dostupnosť pre účastníkov. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 025,00	1 025,00	Cena grafickej úpravy spracovaného výstupu je 200 EUR, vydanie 25 ks materiálu v plnofarebnej tlačenej verzii * priem. 25 EUR/ks = 625 EUR a vydanie materiálu na CD je plánované v počte 100 ks * 2 EUR/ks (samotné CD + práca s napálením a označením CD) = 200 EUR. Položka bude čerpaná podľa skutočných jednotkových cien a celkovo preukázaných oprávnených výdavkov na daný účel. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.1., 2.2.	
7.5.	Podpora frekventantov					1 920,00			

7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Cestovné náhrady účastníkom workshopov. Počet dní 4 * priem. 12 účastníkov = 48 človekodní * priem cestovné náhrady vo výške 25 EUR/osobu/deň (stravné podľa platnej legislatívy a doprava) = 1 200 EUR. ceny obvyklé v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	720,00	720,00	obaly, manuály pre vzdelávanie, študijné materiály, pracovné materiály, bloky a písacie potreby pre účastníkov workshopov: 2 woorkshopy * 12 priem. účastníkov = 24 účastníkov * 30 EUR/účastníka a kurz = v celkovom objeme 720 EUR počas realizácie aktivity. ceny obvyklé v danom čase a mieste.	2.1.	
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					19 729,80			
Aktivita 2.2 - Tvorba inovatívnych akreditovaných vzdelávacích aktivít pre lektorov									
8. ďalšieho vzdelávania									
8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						14 040,00			
8.1.1.	metodik pre tvorbu vzdelávacích programov	610620	osobohodina	480	13,00	6 240,00	metodik pre tvorbu vzdelávacieho programu pre lektorov ďalšieho vzdelávania. TPP - dodatok k prac.zmluve. Počas realizácie aktivity dohliada na spracovanie pedagogickej dokumentácie v súlade s požiadavkami akreditačnej komisie. Počas realizácie aktivity odpracuje celkom 480 hodín, celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mesačná mzda 1 616 EUR/mes / 168 prac.hod. = 9,62 EUR/hod + 3,38 EUR/hod. dovody 35,2 % = 13 EUR/hodina	2.2.	
8.1.2.	expert pre tvorbu didaktických materiálov	610620	osobohodina	600	13,00	7 800,00	Interný pracovník (na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce) pre tvorbu didaktických materiálov a učebných textov pre novovytvárané vzdelávacie programy. Počas realizácie aktivity odpracuje 600 hod. celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mesačná mzda 1 616 EUR/mes / 168 prac.hod. = 9,62 EUR/hod + 3,38 EUR/hod. dovody 35,2 % = 13 EUR/hodina	2.2.	
8.2. Cestovné náhrady **						1 000,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	cestovné náhrady interného personálu v rámci zabezpečovania aktivity 2.2 projektu predpokladáme vo výške 10 mes. * priemerne 100 EUR/mesiac (2 cesty * priem, 50 EUR, v tom 5,40 stravné + 44,60 doprava) = 1000 EUR/projekt. Čerpanie bude podľa aktuálne platnej legislatívy a skutočne preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.2.	X
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						8 000,00			
8.3.1.	lektori								
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			

8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov - odborný garant 3	637004	osobohodina	320	25,00	8 000,00	externý odborný garant jednotlivých vzdelávacích modulov dozerá na kvalitatívnu úroveň vzdelávacieho modulu a jeho využitie v praxi. Počas realizácie aktivity budú spracované 4 vzdel.aktivity * priem. 80 hodín/aktivitu = 320 hodín. Pracuje na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka pri hodinovej sadzbe 25 EUR/hodina, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.2.	
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					1 664,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 400,00	1 400,00	a) tlač kompletnej pedagogickej dokumentácie v 3 vyhotoveniach (akreditačná komisia, projekt. dokumentácia, bežná práca) * 4 kurzy * priem 33,333 EUR = 400 EUR + b) grafické spracovanie, zalomenie a tlač vzorových študijných materiálov pre všetky 4 nové vzdelávacie programy. Náklady 4 kurzy * priem. 250 EUR (50 EUR grafika + 200 tlač) = 1000 EUR počas realizácie aktivity. Náklady celkom 400 + 1000 = 1400 EUR/projekt. čerpanie bude podľa skutočnej jedn.cien a skutočen preukázaných oprávnených nákladov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Pripadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.2., 2.3.	X
8.4.5.	poplatky za akreditáciu vzdelávacích aktivít	637004	projekt	1	264,00	264,00	poplatky za akreditáciu jedného kurzu = 66 EUR * 4 kurzy spracované na akreditáciu = 264 EUR. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	2.2.	
8.5.	Podpora frekventantov					0,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					24 704,00			
Aktivita 2.3 - Realizácia akreditovaných vzdelávacích aktivít pre lektorov ďalšieho									
9. vzdelávania									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					16 202,70			
9.1.1.	lektor pre IKT zručností 3	610620	osobohodina	510	13,52	6 895,20	lektor pre IKT zručností. V projekte je plánovaných 17 kurzov * 10 dní * 6 hodín = 1 020 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná interným pracovníkom na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce. V tejto položke teda int.zamestnanelec žiadateľa odpracuje 1020 hod / 2 = 510 hodín. Celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mesačná mzda 1 680 EUR/mes / 168 prac.hod. = 10,0 EUR/hod + 3,52 EUR/hod. odvody 35,2% = 13,52 EUR/hodina	2.3.	

9.1.2.	lektor modulu podnikavosť a iniciatíva 1	610620	osobohodina	102	18,25	1 861,50	lektor modulu "odnikavosť a iniciatíva". V projekte je plánovaných 17 kurzov * 2 dni * 6 hodín = 204 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná interným pracovníkom na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce. V tejto položke teda int.zamestnanec žiadateľa odpracuje 204 hod / 2 = 102 hodín. Celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mesačná mzda 2 268 EUR/mes / 168 prac.hod. = 13,50 EUR/hod + 4,75 EUR/hod. dovody 35,2% = 18,25 EUR/hodina	2.3.	
9.1.3.	lektor ďalšieho vzdelávania 3	610620	osobohodina	408	18,25	7 446,00	lektori ďalšieho vzdelávania. V projekte je plánovaných 34 kurzov * priem. 4 dni * 6 hodín = 816 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná internými pracovníkmi na základe dodatku k prac.zmluve podľa zákonníka práce. V tejto položke teda int.zamestnanci žiadateľa odpracujú 816 hod / 2 = 408 hodín. Celková cena práce vrátane odvodov = hrubá mesačná mzda 2 268 EUR/mes / 168 prac.hod. = 13,50 EUR/hod + 4,75 EUR/hod. dovody 35,2% = 18,25 EUR/hodina	2.3.	
9.2. Cestovné náhrady **						3 060,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	3 060,00	3 060,00	cestovné náhrady interným lektorom pri zabezpečovaní vzdelávania mimo sídlo spoločnosti odhadom zo 68 kurzov bude 51 mimo sídla firmy * priem 5 dní * 12 EUR/deň (3,60 stravné + 8,40 doprava). Čerpanie bude podľa aktuálne platnej legislatívy a skutočne preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Pripadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.3.	X
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						22 950,00			
9.3.1.	lektor pre IKT zručností 4	637004	osobohodina	510	20,00	10 200,00	lektor pre IKT zručností. V projekte je plánovaných 17 kurzov * 10 dní * 6 hodín = 1020 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. V tejto položke teda externý expert na základe zmluvy podľa obch.zákonníka odpracuje 1020 hod / 2 = 510 hodín. Hodinová sadzba vrátane ostatných nákladov je 20 EUR/hodina - cena bežná na trhu, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské zručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.3.	
9.3.2.	lektor modulu podnikavosť a iniciatíva 2	637004	osobohodina	102	25,00	2 550,00	lektor modulu podnikavosť a iniciatíva. V projekte je plánovaných 17 kurzov * 2 dni * 6 hodín = 204 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná interným pracovníkom na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. V tejto položke teda externý expert na základe zmluvy podľa obch.zákonníka odpracuje 204 hod / 2 = 102 hodín. Hodinová sadzba vrátane ostatných nákladov je 25 EUR/hodina - cena bežná na trhu, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské zručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.3.	

9.3.3.	lektor ďalšieho vzdelávania 4	637004	osobohodina	408	25,00	10 200,00	lektor ďalšieho vzdelávania. V projekte je plánovaných 34 kurzov * priem. 4 dni * 6 hodín = 816 hod počas realizácie aktivity. Polovica bude zrealizovaná na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. V tejto položke teda externý expert na základe zmluvy podľa obch.zákonníka odpracuje 816 hod / 2 = 408 hodín. Hodinová sadzba vrátane ostatných nákladov je 25 EUR/hodina - cena bežná na trhu, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské zručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	2.3.	
9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4. Ostatné výdavky - priame						47 600,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.3	636001	projekt	1	47 600,00	47 600,00	prenájom vhodných vzdelávacích priestorov pre min. 6 osôb v určenom meste. Náklady na nájom budú: počet odlektorovaných dní = 17 kurzov * 4 aktivity = 68 kurzov * priem.dĺžka 5 dni = 340 dní * priem.prenájom 140 EUR/deň. Cena bežná na trhu zohľadňuje požiadavky na veľkosť, vybavenosť priestorova ich ľahkú dostupnosť pre účastníkov. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.3.	X
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5. Podpora frekventantov						22 440,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	12 240,00	12 240,00	Cestovné náhrady účastníkom vdelávania. Počet kurzov 68 * priem 5 dní * priem. 6 účastníkov = 2040 človekodní * priem cestovné náhrady vo výške 6 EUR/osobu/deň (stravné podľa platnej legislatívy a doprava) = 12 240 EUR. ceny obvyklé v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	2.3.	X
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	10 200,00	10 200,00	obal, manuály na vzdelávacie kurzy, študijné materiály, pracovné materiály, bloky a písacie potreby pre účastníkov vzdelávania. 68 kurzov * priem 6 účastníkov = 408 účastníkov kurzov * 25 EUR/účastníka a kurz = v celkovom objeme 10 200 EUR počas realizácie aktivity. ceny obvyklé v danom čase a mieste.	2.3.	
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy		osobodeň	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9. Spolu						112 252,70			
10. Aktivita 3.1 - Záverečná konferencia									
10.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						327,36			
10.1.1.	moderátor	637027	osobohodina	16	13,64	218,24	Osoba zabezpečujúca moderovanie 2-dňovej odbornej konfe-rencie so skúsenosťami v tejto oblasti. Zamestnanec na DoVP. Hod.sadzba = dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod. + 0,14 EUR - odvody do soc.poisťovne 1,05 % = 13,64 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1.	
10.1.2.	prezentujúci 1	637027	osobohodina	4	13,64	54,56	Osoba zabezpečujúca prezentáciu dosiahnutých výsledkov projektu. Prezentujúci na DoVP . Potrebný čas 4hod. Hod.sadzba = dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod. + 0,14 EUR - odvody do soc.poisťovne 1,05 % = 13,64 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1.	

10.1.3.	prezentujúci 2	637027	osobohodina	4	13,64	54,56	Osoba zabezpečujúca prezentáciu dosiahnutých výsledkov projektu. Prezentujúci na DoVP. Potrebný čas 4hod. Hod.sadzba = dohodnutá odmena 13,5 EUR/hod. + 0,14 EUR - odvody do soc.poisťovne 1,05 % = 13,64 EUR/hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1.	
10.2. Cestovné náhrady **						300,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	300,00	300,00	cestovné náhrady vyplatené moderátorovi a prezentujúcim na základe DoVP v súlade s platnou legislatívou. 3 osoby * priem. 100 EUR (2 cesty * 50 EUR, v tom 5,40 stravné a 44,60 doprava) = 300 EUR. Čerpanie bude podľa aktuálne platnej legislatívy a skutočne preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu zeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						2 832,00			
10.3.1.	lektor 1.sekcie	637004	osobohodina	8	27,00	216,00	Osoba zabezpečujúca odborné riadenie práce 1.prac.sekcie v rámci konferencie. Práca na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka. Odmena 27 EUR/hod. - cena bežná na trhu, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské zručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste	1.1.	
10.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.4.	lektor 2. sekcie	637004	osobohodina	8	27,00	216,00	Osoba zabezpečujúca odborné riadenie práce 2.prac.sekcie v rámci konferencie. Práca na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka. Odmena 27 EUR/hod. - cena bežná na trhu, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť, lektorské zručnosti a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste		
10.3.5.	Autor publikácie o projekte	637004	osobohodina	120	20,00	2 400,00	Spracovanie odbornej publikácie o priebehu a dosiahnutých výsledkoch projektu. Práca na základe zmluvy o dielo podľa obchodného zákonníka v rozsahu 120 hod. Odmena 20 EUR/hod. - cena bežná na trhu, ktorá zohľadňuje požadovanú odbornosť a pokrýva všetky náklady spojené s dodávkou služby vrátane cestovných náhrad. Cena obvyklá v danom čase a mieste		
10.4. Ostatné výdavky - priame						5 040,00			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.1	636001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	prenájom priestorov na odbornú konferenciu vrátane prezentačnej techniky v cene 2 dni * 600 EUR/deň (cena zohľadňuje požiadavky na veľkosť a vybavenie miestnosti a je bežnou na trhu). Cena obvyklá v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 840,00	3 840,00	Cena grafickej úpravy spracovaného výstupu je 16 hod. * 15 EUR/hod, vydanie 100 ks materiálu v plnofarebnej tlačenej verzii * priem. 30 EUR/ks = 3000 EUR a vydanie materiálu na CD je plánované v počte 200 ks * 3 EUR/ks = 600 EUR. Položka bude čerpaná podľa skutočných jednotk.cien a preukázaných oprávnených výdavkov. Cena obvyklá v danom čase a mieste		

10.4.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
10.5.	Podpora frekventantov					11 850,00			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	7 500,00	7 500,00	cestovné náhrady pre 75 účastníkov 2-dňovej konferencie: 75 * priem. 100 EUR ((2 dni * 8,30 EUR stravné + 50 EUR ubytovanie + 33,40 EUR doprava). ceny obvyklé v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu zmeny legislatívy alebo navýšenia ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3 750,00	3 750,00	účastníkom konferencie bude poskytnutá taška s materiálmi o projekte a rozmnoženými materiálmi o jednotlivých odborných prednáškach + CD + pero v celkovej hodnote sady 50 EUR/účastníka * 75 účastníkov. ceny obvyklé v danom čase a mieste.	1.1.	
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4.	Občerstvenie pre účastníkov konferencie	633016	projekt	1	600,00	600,00	občerstvenie v cenách bežných na trhu (káva, minerálka, chlebiček) v cene asi 4 EUR/osobu/deň * 75 účastníkov * 2 dni = 600 EUR. ceny obvyklé v danom čase a mieste.	1.1.	
10.	Spolu					20 349,36			
11.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
11.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	3 595,49	3 595,49	Riziková prírážka môže byť použitá na navýšenie položiek označených "X" v poslednom stĺpci rozpočtu a umožní zohľadniť nepredvídané zmeny na trhu, zmeny legislatívy alebo výslednú cenu z verejného obstarávania, ktorá prevyšuje sumu v danej rozpočtovej položke. Jej použitie je viazané na požiadanie o presun prostriedkov do príslušnej položky.		
11.	Spolu					3 595,49			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					493 211,95			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	81 602,74	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0		10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0		10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	18 540,00	4,54%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	15 768,00	19,32%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	80 436,00	19,71%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	3 595,49	0,73%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
1. cieľová skupina: Zamestnanci stavebných firiem s kódom činnosti podľa Štatistickej klasifikácie ekonomických činností (SK NACE, Rev. 2 podľa Vyhlášky Štatistického úradu SR č. 306/2007 Z. z. z 18.6.2007): F – Stavebníctvo – 41 Výstavba budov – 42 Inžinierske stavby – 43 Špecializované stavebné práce sekcie 2. cieľová skupina: Lektori ďalšieho vzdelávania (Lektorom ďalšieho vzdelávania je fyzická osoba, ktorá na základe a v rozsahu nadobudnutej odbornej spôsobilosti uskutočňuje vzdelávaciu činnosť v oblasti ďalšieho vzdelávania.)	– veľkosť cieľovej skupiny: – 300 osôb celkovo, – 360 účastníkov vzdelávania (niektoré osoby sú vo viacerých kurzoch), – 240 osôb zapojených do vzdelávania, – predpokladanú vekovú štruktúru: 20 – 60 rokov, – geografické umiestnenie: okresy východného a stredného Slovenska, – vzdelanostnú úroveň: od absolventov odborných učilíšť až po vysokoškolsky vzdelaných zamestnancov, – pohlavie: prevažne muži (asi 90%). – veľkosť cieľovej skupiny: – 300 osôb celkovo, – 408 účastníkov vzdelávania (niektoré osoby sú vo viacerých kurzoch), – 240 osôb zapojených do vzdelávania, – predpokladanú vekovú štruktúru: 20 – 55 rokov, – geografické umiestnenie: okresy východného a stredného Slovenska, – vzdelanostnú úroveň: osoby so stredoškolským a vysokoškolským vzdelaním, – pohlavie: predpokladaný pomer mužov a žien 2:8.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Konferencia „Zvýšenie konkurencieschopnosti stavebných firiem a podpora stavebníctva z fondov EÚ“
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2010 – 31. 10. 2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	1. cieľová skupina: zamestnanci stavebných firiem; – veľkosť cieľovej skupiny: 50 osôb, – predpokladaná veková štruktúra: 30 – 55 rokov, – geografické umiestnenie: okresy východného a stredného Slovenska, – vzdelanostná úroveň: SŠ a VŠ, – pohlavie: prevažne muži (asi 90%), – prac. zaradenie: manažéri a stredný riadiaci personál.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Podrobná analýza vzdelávacích potrieb zamestnancov stavebných firiem
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2010 – 31. 12. 2010
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	– veľkosť cieľovej skupiny: 150 osôb, – predpokladaná veková štruktúra: 20 – 60 rokov, – geografické umiestnenie: okresy východného a stredného Slovenska, – vzdelanostná úroveň: odborné učilište, SŠ a VŠ, – pohlavie: prevažne muži (asi 90%), – pracovné zaradenie: manažéri, stredný riadiaci personál a stavební robotníci.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	1.3 Tvorba inovatívnych akreditovaných vzdelávacích aktivít pre zamestnancov stavebných firiem
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2010 – 31. 12. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Tejto aktivity sa cieľové skupiny nezúčastňujú, nakoľko je zameraná na vývoj a tvorbu nových vzdelávacích programov, ktorých realizácia je obsahom ďalšej aktivity.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	1.4 Realizácia akreditovaných vzdelávacích aktivít pre zamestnancov stavebných firiem
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2011 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	– veľkosť cieľovej skupiny: 360 účastníkov vzdelávania, čo pri priem. absolvovaní 2 kurzov jednou osobou predstavuje 180 osôb, – predpokladaná veková štruktúra: 20 – 55 rokov, – geografické umiestnenie: okresy východného a stredného Slovenska, – vzdelanostná úroveň: odborné učilište, SŠ a VŠ, – pohlavie: prevažne muži (asi 90%), – pracovné zaradenie: manažéri, stredný riadiaci personál a stavební robotníci.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5

Názov aktivity	2.1 Podrobná analýza vzdelávacích potrieb lektorov ďalšieho vzdelávania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2010 – 30. 09. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	2. cieľová skupina: lektori ďalšieho vzdelávania – veľkosť cieľovej skupiny: min. 80 osôb – predpokladaná veková štruktúra: 20 – 60 rokov, – geografické umiestnenie: okresy Východného a stredného Slovenska, – vzdelanostná úroveň: SŠ a VŠ, – pohlavie: zastúpenie žien asi 60 %.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 6	
Názov aktivity	2.2 Tvorba inovatívnych akreditovaných vzdelávacích aktivít pre lektorov ďalšieho vzdelávania
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2011 – 31. 05. 2012
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Tejto aktivity sa cieľové skupiny nezúčastňujú, nakoľko je zameraná na vývoj a tvorbu nových vzdelávacích programov, ktorých realizácia je obsahom ďalšej aktivity.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 7

Názov aktivity	2.3 Realizácia akreditovaných vzdelávacích aktivít pre lektorov ďalšieho vzdelávania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2011 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	– veľkosť cieľovej skupiny: 408 účastníkov vzdelávania, čo pri priem. absolvovaní 2 kurzov jednou osobou predstavuje 240 osôb, – predpokladaná veková štruktúra: 20 – 55 rokov, – geografické umiestnenie: okresy východného a stredného Slovenska, – vzdelanostná úroveň: odborné učilište, SŠ a VŠ, – pohlavie: prevažne muži (asi 90%), – prac. zaradenie: manažéri, stredný riadiaci personál a stavební robotníci.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 8	
Názov aktivity	3.1 Záverečná konferencia
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 05. 2013 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	1. cieľová skupina: zamestnanci stavebných firiem – veľkosť cieľovej skupiny: 30 osôb, – predpokladaná veková štruktúra: 30 – 55 rokov, – geografické umiestnenie: okresy Východného a stredného Slovenska, – vzdelanostná úroveň: SŠ a VŠ, – pohlavie: prevažne muži (asi 90%), – prac. zaradenie: manažéri a stredný riadiaci personál. 2. cieľová skupina: lektori ďalšieho vzdelávania – veľkosť cieľovej skupiny: 25 osôb, – predpokladaná veková štruktúra: 20 – 60 rokov, – geografické umiestnenie: okresy Východného a stredného Slovenska, – vzdelanostná úroveň: SŠ a VŠ, – pohlavie: zastúpenie žien asi 80 %. 20 účastníkov konferencie tvoria zástupcovia žiadateľa, donora, spolupracujúcich inštitúcií a masmédií.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--